
Bayerisches Breitbandzentrum

Name der Kommune (Gemeinde/Stadt)

Amtlicher Gemeindeschlüssel (AGS) 09171115

Landkreis

Regierungsbezirk

Name Erschließungsgebiet:
Ausbauender Netzbetreiber:

Handelsregisternummer des Netzbetreibers

Folgende Felder sind nur bei Einteilung des Erschließungsgebiets in mehrere Lose auszufüllen:

Name Los 1:

Ausbauender Netzbetreiber 1:

Handelsregisternummer des Netzbetreibers 1:

Name Los 2:

Ausbauender Netzbetreiber 2:

Handelsregisternummer des Netzbetreibers 2:

Name Los 3:

Ausbauender Netzbetreiber 3:

Handelsregisternummer des Netzbetreibers 3:

Name Los 4:

Ausbauender Netzbetreiber 4:

Handelsregisternummer des Netzbetreibers 4:

Name Los 5:

Ausbauender Netzbetreiber 5:

Handelsregisternummer des Netzbetreibers 5:

Datum 23.07.2019

1. Allgemeine Informationen zu dem Erschließungsgebiet / zu den Losen
Interkommunale Zusammenarbeit nein

Name AGS

Deutsche Telekom

Erschließungsgebiet 1 und 3

Erschließungsgebiet 1
Deutsche Telekom

Erschließungsgebiet 3
Deutsche Telekom

Erlbach

Altötting
Oberbayern

Fördersteckbrief

Kumulierte Informationen zu dem oben genannten Erschließungsgebiet / zu den oben genannten 

Losen

falls ja: beteiligte Kommune(n)

Das Technische Konzept sieht für die Erschließungsgebiete 1 und 3  
einen FTTB/H-Ausbau mit Glasfaseranbindung bis ins Haus vor. 

HGB 5919

HRB 5919

HRB 5919

Allgemeine Projektbeschreibung
(Stichpunktartige Beschreibung der wesentlichen technischen 

Ausbaumaßnahmen in den EG/Losen)

Dokumentation der Infrastruktur gemäß Ziffer 9 der Richtlinie zur Förderung des Aufbaus von 
Hochgeschwindigkeitsnetzen im Freistaat Bayern (BbR)

Version: v11
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Bayerisches Breitbandzentrum

(Tag.Monat.

Jahr)

(ja/nein)

(Anzahl)

30 (Mbit/s) (Mbit/s)

50 (Mbit/s) (Mbit/s)

150 (Mbit/s) 40 (Mbit/s) 35

07/2023 (Monat.Jahr)

2. Technische Informationen zu dem Erschließungsgebiet / zu den Losen

FTTC Bestätigung

FTTB/FTTH

ja

ja

ja

ja

Kabelnetz

Passive Netzinfrastruktur (nur bei FTTX/Kabel -Ausbau)

ja

ja

ja

Mobile/Drahtlose Netze

Satelitenplattform

Name des Produkts Preis in €

Zugang zu Leerrohren

Angabe der in Aussicht gestellten Zugangsvarianten nach 

Ziffer 9 BbR i.V.m. Ziffer 5.2 BbR nach ABI C 2013 25/1
(bitte bestätigen Sie nur die Zugangsvarianten passend zur Art des 

von Ihnen gewählten Ausbaus)

Geplanter Abschluss der Ausbaumaßnahme(n) 
(laut Netzbetreiber)

Art(en) des Ausbaus

Geplante Anzahl versorgbarer Hausanschlüsse gesamt 
(vgl. Nr. 1.1, 1.2, 4.1 und 5.4 BbR)

Download mind. Upload mind.

FTTB-H

- Davon geplante Anzahl mit FTTB/H erschlossener 

Hausanschlüsse

03.05.2019

ja

Verwendung des mit der BNetzA abgestimmten Muster-

Kooperationsvertrags, sodass von einer Vorlage des 

Vertrags bei der BNetzA gemäß Nr. 5.8 BbR abgesehen 
werden konnte.

35

Bitstromzugang

entbündelter Zugang zum KVz

entbündelter Zugang zum Teilnehmeranschluss

Zugang zu unbeschalteten Glasfaserleitungen

Falls ein nicht regulierter Anbieter den Zuschlag erhalten 

hat und die Preise der Zugangsvarianten 

(Vorleistungsprodukte) bekannt sind, geben Sie diese bitte 

hier ein:

Zugang zu Backhaulnetzen

Bitstromzugang

Zugang zu Leerrohren

Bitstromzugang

Zugang zu Leerrohren

entbündelter Zugang zum Teilnehmeranschluss

Datum des Vertragsabschlusses (Kooperationsvertrag mit 

dem (jeweiligen) Netzbetreiber)

gemeinsame Nutzung der physischen Masten

Bitstromzugang

Zugang zu Leerrohren

Bitstromzugang

Zugang zu unbeschalteten Glasfaserleitungen

Version: v11
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Bayerisches Breitbandzentrum

Tiefbau unversiegelt 8945 (Meter)

Tiefbau versiegelt 2965 (Meter)

Leerrohr 7120 (Meter)

Masten (Anzahl)

Glasfaser 25785 (Meter)

DSLAMS / Splitter (Anzahl)

Sender/Empfänger Einheit (Anzahl)

POP / GPON 2 (Anzahl)

3. Grafische Darstellung des Erschließungsgebiets / der Lose

ja

4. Abschließender Hinweis

Eine Darstellung des Erschließungsgebiets / der Lose wurde, entsprechend den Anforderungen des Hinweisdokuments (Punkt 

7), zusammen mit diesem Fördersteckbrief an das Bayerische Breitbandzentrum als PDF und in einem GIS-fähigen Format 
(.shp, .kml/kmz, .dxf) übersand und befindet sich im Anhang.

Alle Inhalte wurden mit größtmöglicher Sorgfalt und nach bestem Wissen und Gewissen erstellt. Die Informationen basieren auf den im Rahmen 
des Bayerischen Breitbandförderprogramms erstellten Planungsunterlagen zum Breitbandausbau in der o.g. Kommune/Stadt. Das Bayerische 
Breitbandzentrum übernimmt daher keinerlei Haftung für eventuelle Schäden oder Konsequenzen, die durch die direkte oder indirekte Nutzung 
der in diesem Dokument enthaltenen Informationen entstehen. Haftungsansprüche gegen das Breitbandzentrum, die durch die Nutzung der 
Inhalte bzw. durch die Nutzung fehlerhafter und unvollständiger Informationen verursacht wurden, sind grundsätzlich ausgeschlossen, sofern 
seitens des Breitbandzentrums kein nachweislich vorsätzliches oder grob fahrlässiges Verschulden vorliegt.

Erfassung kumulierter Daten der geplanten Infrastruktur

Version: v11
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Umformer

Umformer

Umformer

Umformer

Umformer

Umformer

Umformer

Umformer

H
sN

r. 12

H
sN

r. 64

H
sN

r. 
14

HsNr. 8a

HsNr. 17

HsNr. 46

HsNr. 18

HsNr. 8

H
sN

r. 1

HsNr. 4

HsNr. 3

HsNr. 8

66
a

24a

70
a

47
a

20b

59a

20a

63a

23a

37a

50

31

28

25

25

18

20

18

64

59

74

14

43

61

47

14

76

5a

29

28

22

52

64

38

15

13

13

30

19

54

57

50

60

53

54

48

75

49

58

21

14

33

71

55

14

47

42

63

65

37

10

39

60

73

23

16

20

10

40

12

52

29

16

25

16

22

13

62

33

18

20

48

12

12

13

14

15

57

51

72

38

23

31

49

65

42

14

43

13

49

26

10

10

50

15

65

41

45

36

18

10

16

15

30

12

10

19

22

12

15

24

21

29

13

52

10

32

27

47

24

10

15

13

20

6a

24

34

75

62

34

70

72

44

10

51

31

70

17

46

32

51

50

63

38

56

16

17

62

67

30

74

36

76

68

50

20

55

71

66

39

44

64

65

18

45

43

44

38

27

55

24

73

59

19

67

40

53

13

19

22

66

62

15

35

21

61

10

28

25

10

51

56

12

41

53

54

29

77

9a

74

32

15

13

40

59

74

14

54
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37

19

39

12

60

48

53

23

51

42

17

12

18

31

12

46

53

24

13

16

60
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52
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73
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14

28
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10
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W
urm

annsquicker Straße

Rothenaicherstraße
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e

Vilsecker Straße

Nömaierstraße

Am Sportplatz

Bäckergasse

Schulstraße

Erle
ns

tra
ße

Li
nd

en
al

le
e

Dorfstraße

Ahornw
eg

Bergweg

Po
m

m
in

ge
r B

ac
hl

Türke
nbac

h

Türkenbach

Erlbach

Erschließungsgebiet 1
Teilerschließungegebiet 1.1

Gemeinde
Zeilarn

Gemeinde
Wurmannsquick

Gemeinde
Reischach

Markt Marktl
Gemeinde

Perach

Gemeinde
Mitterskirchen

1.000

Meter

Gemeinde
Erlbach

ERLBACH

WEINGARTEN

REICHHOF

MASCHBERG

REITER
HÖLZLWIMM

SCHÖFTENHUB

NUNEND BUCH

AUGASSEN

ZAUNHUB

GRUB
VILSECK

BREITENAICH

MOOS

ÖGING

STEINHAUSEN

GUTENDOBL

MOSGRUB

MAIERHOF

ZOGL

ENDLKIRCHEN

ADSTETTEN

TAIDING

SONNÖD

SACHSENED

HAUZING

HOCHWIMM

BIMBACH

HOFER

ENGGRUB

HÜTTING

BUCHHOLZ

SPIELBERG

BEMBERG

WEIHER

BOCKHUB

HASLING
SEIBÖCK

BRANDLBREITENLOH

HINTERBUCH

KRONED

STRASS
PETZENTHAL

EISENBUCH

KIRCHBERG

WOLFSBERG

FREIUNG

ELLBRUNN

VORRATHING

KRONSBERG

PALLERSTALL

SAMPING
WAITZINGER

PFAFFENBERG

GALLAU

HOLZBRAND

KELLHUBER

OBERECK

KERSCHBAUM
UNTERECK HINTERTHANN

GENSÖD

MURBACH

KATZHUB

STREIFING

BLÜMLHUB

BRUCKHÄUSL

PLEINING

HOCHREIT

AIGEN

GIGLBERG

WEISSGRABEN

SULZBERG

GRAMIG

ZELLREIT

DIRSCHL

ZELL
TROSSEN

GMACHL

LISTHUB

SIEDELSBERG

WIESER

HINTERECK

AICHER

THANNEMANN

KAMMERGRUB

THOMASBACH

NIEDERACH

HAIZNING

Erschließungsgebiet 3

Erschließungsgebiet 1
Teilerschließungegebiet 1.2

Breitbandberatung Bayern

N

A0

 

   

PLZ:84567
Endgültige(s)

Breitbandberatung Bayern GmbH
   Alois-Senefelder-Straße 16 ● 92318 Neumarkt i.d.OPf.

Tel.: 09181/406 13 33 ● Fax: 09181/406 13 34
www.breitbandberatung.de
info@breitbandberatung.de Erschließungsgebiet(e)

QR-Code zu unserer
Webseite:

Gemeindegrenzen

Geobasisdaten © Bayerische VermessungsverwaltungBandbreiten im Down-/Upload

endgültige(s)
Erschließungsgebiet(e)>30 Mbit/s / >2 Mbit/s

oder >50 Mbit/s / >2 Mbit/s

oder Hauptgebäude oder Grundstücke mit >100 Mbit/s/>50 Mbit/s     

Erstelldatum: 13.04.2023

Gemeinde Erlbach


